СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                            Р Е Ш Е Н И Е

 от 30.10.2023 года                                   № 37/219
О безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области имущества муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области

  В соответствии с частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), распоряжением Правительства Курской области от 18.10.2023 №1017-рп «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Медвенский район» Курской области и муниципальным образованием «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:

1. Передать безвозмездно недвижимое имущество муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, указанное в приложениях №1, №2 к настоящему решению, в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области.  

2. Утвердить акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области для регистрации перехода права собственности от муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области  в муниципальный район «Медвенский район» Курской области подготовить документы на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, и направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

.
Председатель Собрания депутатов
                           Т.В. Веревкина
Высокского сельсовета 

Глава Высокского сельсовета                                              
Медвенского района                                                                        С.Н. Афанасьев

Приложение №1
к решению Собрания депутатов 

Высокского сельсовета
                                                                                                                                                                                                                     Медвенского района

от  30.10..2023 №37/219
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, ранее находившегося в собственности   муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района

Курской области, принимаемого   в муниципальную собственность муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес, местоположение
	Кадастровый

 номер
	Год завершения строительства
	Балансовая

 стоимость, руб./

Остаточная
 стоимость, 
руб.
	Высота, м./

глубина, м./

объем, куб.м./

протяженность, м.

 
	Инвентарный

 номер

	1
	Сооружение

(водозаборная скважина)
	Российская Федерация,
Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет,
 х. Спокоевка
	 46:15:030701:328
	1968
	 22704,00/0,00 
	-/170/-/-
	10851124527363187

	2
	Сооружение

(водонапорная башня)
	Российская Федерация,

Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет,

х. Спокоевка
	46:15:030701:329
	1968
	24150,00/0,00 
	-/-/15/-
	10851124527363186

	3


	Сооружение (водозаборная скважина)
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет,
 с. Высокое
	46:15:030502:262  
	1967 
	22704,00/0,00


	-/150/-/-
	10851124527363134

	4
	Сооружение (водозаборная скважина)
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет,
 с. Высокое
	46:15:030704:282
	1967
	22704,00/0,00


	-/150/-/-
	10851124527363085

	5
	Сооружение (водозаборная скважина)
	Российская Федерация, Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет,
 с. Высокое
	 46:15:030704:283  
	1961
	22704,00/0,00


	-/150/-/-
	10851124527363084

	
	итого
	
	
	
	114966,00/0,00   
	 
	


                                                                                                                                                                                                                           Приложение №2
 к решению Собрания депутатов 

Высокского сельсовета
                                                                                                                                                                                                                     Медвенского района

от  30.10..2023 №37/219
ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, ранее находившихся в собственности   муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района

Курской области, принимаемых   в муниципальную собственность

муниципального района «Медвенский район» Курской области

	№

п/п
	Наименование объекта 
	Адрес, местоположение
	Кадастровый

 номер
	Кадастровая стоимость, руб
	Общая площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация,

Курская область, Медвенский район, Высокский сельсовет, вблизи х. Спокоевка
	46:15:030701:326
	499349,86
	1855
	 Коммунальное обслуживание 
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности  и земли иного специального назначения


